
Администрация Николаевского муниципального района Хабаровского края 
ОТДЕЛ ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ПРИКАЗ

О мерах социальной поддержки членам семей граждан Российской Федерации, 
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы РФ, принима
ющих участие в боевых действиях по контракту или на добровольной основе при вы
полнении задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, до
нецкой народной республики, Луганской народной республики, Херсонской и Запо
рожской областей, проживающим на территории Николаевского муниципального 
района Хабаровского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2023 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 
Указом Президента РФ от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мо
билизации в Вооруженные силы РФ»; в целях поддержки членов семей граждан РФ, 
призванных на военную службу по мобилизации Вооруженные силы РФ, принимаю
щих участие в боевых действиях по контракту или на добровольной основе при вы
полнении задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, До
нецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запо
рожской областей, на основании постановления администрации Николаевского му
ниципального района Хабаровского края 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам МБУ СШ «Орлан» (Гладышев А.А.), МБУ «Районный дом 
молодежи» (Полещук А.С.)

1Л. Предоставлять посещение плавательного бассейна и катка МБУ СШ «Ор
лан»» членам семей участников СВО (супругу (супруге), родителям (усыновителям), 
опекунам (попечителям), несовершеннолетним детям, детям старше 18 лет, если они 
стали инвалидами до достижения 18 лет, либо они обучаются в образовательных 
учреждениях, до окончания обучения по очной форме, но не более, чем до достиже
ния ими возраста 23 лет.) на безвозмездной основе.

1.2. Оказывать адресную поддержку в рамках общественной акции взаимопо
мощи «#МЫВМЕСТЕ» с участием добровольцев (волонтеров).

2. Предоставление предусмотренных дополнительных мер социальной под
держки, осуществляется в период прохождения участниками военной специальной 
операции, военной службы по мобилизации, контракту или на доброзольной основе.

3. В случае гибели участника СВО предоставление предусмотренных допол
нительных мер социальной поддержки осуществляется до окончания ребенком (деть
ми) образовательных учреждений.

г. Николаевск-на-Амуре
15.03.2023 № 14-ос

0 0 3 4



4. Вести учет предоставленных мер социальной поддержки. Информацию 
по оказанным мерам социальной поддержки семьям участников СВО передавать в 
отдел ежемесячно до 03 числа месяца следующего за отчетным.

Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного специа
листа отдела по молодежной политике, физической культуре и спорту администра
ции Николаевского муниципального района Хабаровского края Мутьева М.В.

И. о. руководителя отдела Л. В. Божко


